
1 
 

 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 614/3 

Podgorica, 28.11.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru Zorana Mustura broj: 614 na rad Izborne komisije Glavnog 

grada Podgorica, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 28.11.2022. godine u 13:20 

sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 28. novembra 2022. godine u 19:30 

sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

I Usvaja se Prigovor Zorana Mustura broj: 614 od 28.11.2022. godine izjavljen 

na rad Izborne komisije Glavnog grada Podgorica. 

II Nalaže se Izbornoj komisiji Glavnog grada Podgorica da donese rješenje u 

skladu sa Zakonom o izboru odbornika i poslanika. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Zoran Mustur podnio je Prigovor broj: 614 dana 28.11.2022. godine u 13:20 sati 

Državnoj izbornoj komisiji na rad Izborne komisije Glavnog grada i zahtjev za 

postupanje organa za sprovođenje izbora. 

U prigovoru, u bitnom, navodi da je Izbornoj komisiji Glavnog grada podnio 

prigovor na rad biračkog odbora broj 5-B zaveden kod IKGG pod brojem 5949/22 po 

kojem Izborna komisija Glavnog grada nije odlučila do 25.11.2022. godine. Navodi da 

je mišljenja da nedonošenje odluke Izborne komisije Glavnog grada, po navedenom 

prigovoru, predstavlja zloupotrebu službenog položaja i odgovornost za nesavjestan 

rad, uzimajući u obzir da je prigovor podnio blagovremeno, u skladu sa Zakonom. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija u što kraćem roku postupi po 

zahtjevu i naloži postupanje nadležnim organima za sprovođenje izbora. 



2 
 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Prigovor Zorana Mustura IKGG Podgorica broj: 5949/22; 

− Akt predsjednika IKGG Podgorica broj: 5986-1/22 od 28.11.2022. godine; 

− Saziv za 16. sjednicu IKGG Podgorica broj: 5971/22 od 14.11.2022. godine; 

i utvrdila da je prigovor osnovan iz sljedećih razloga: 

Prigovor na rad biračkog odbora na biračkom mjestu broj 5-B podnesen je 

Izbornoj komisiji Glavnog grada Podgorica o čemu se Izborna komisija Glavnog grada 

nije izjasnila. Uvidom u Saziv za 16. sjednicu IKGG Podgorica broj: 5971/22 od 

14.11.2022. godine Komisija je utvrdila da je prigovor podnesen IKGG 04.11.2022. 

godine. Na taj način Izborna komisija Glavnog grada napravila je propust jer o 

prigovoru nije odlučila u zakonskom roku, zbog čega se prigovor po Zakonu smatra 

usvojenim.  

Saglasno članu 107 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika svaki birač, 

kandidat i podnosilac izborne liste ima pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj 

komisiji zbog povrede biračkog prava u toku izbora a saglasno članu 109 stav 1 

nadležna izborna komisija donosi rješenje u roku od 24 časa od časa prijema prigovora 

i dostavlja ga podnosiocu prigovora. Članom 109 stav 3 propisano je da ako nadležna 

izborna komisija ne donese rješenje u roku smatraće se da je prigovor usvojen.  

Državna izborna komisija zaključila je da je Izborna komisija Glavnog grada 

dužna donijeti rješenje budući da su nastupile okolnosti definisane članom 109 stav 3 

Zakona o izboru odbornika i poslanika.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 

 


